

**INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
od 21 marca 2024 r. do 19 kwietnia 2024 r.**

Informacja międzysesyjna Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Zdrowie

Punkt Konsultacyjny

W każdy poniedziałek, środę i czwartek czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.

Od 10 kwietnia 2024 roku w środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Kacper Gołdyn – psycholog.

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto.

Badanie mammograficzne

26 marca odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanki gminy Stare Miasto. Bezpłatne badania przeprowadziła Firma OPEN z Poznania.

Program nauki pływania

Od 8 stycznia 2024 kontynuowany jest program „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. W programie uczestniczą:

- SP Żdźary wyjazd w każdy poniedziałek, zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;
- SP Żychlin wyjazd w każdy wtorek, zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;
- SP Stare Miasto wyjazd w każdą środę, zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;
- SP Modła Królewska wyjazd w każdy czwartek, zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00.
- SP Stare Miasto wyjazd w każdy piątek, zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;

Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. Zadanie będzie realizowane do czerwca 2024 roku.

Oświata

25 marca jednostki oświatowe ogłosiły listy kandydatów do klas I i przedszkoli.

26 marca odbyło się spotkanie, podczas którego wójt Dariusz Puchała wręczył podziękowania za zaangażowanie w rozwój staromiejskiej oświaty dyrektorom, których kadencja kończy się z dniem 31.08.2024r.: Katarzynie Wojciechowskiej oraz Bożenie Kaźmierczak. Podczas spotkania zostały również wręczone powierzenia dyrektorom, którzy wyniku postępowań konkursowych od 01.09.2024r. rozpoczną pięcioletnią kadencję. Powierzenia otrzymali:

- Arleta Juszcak - Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście,
- Renata Ganowicz-Muszyńska - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie,
- Lidia Soszyńska - Szkoła Podstawowa im. Miry Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdźarach,
- Agata Janik - Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej,
- Joanna Kucharczyk - Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa Religi w Barczygłowie.

Do 31 marca można było składać wnioski o nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe. Nagrody i wyróżnienia są wręczane na ważnych uroczystościach gminnych lub sportowych.

4 kwietnia w Domu Kultury OSKARD odbył się VI Festiwal Piosenki Anglojęzycznej „FOLLOW THE MUSIC” organizowany przez Szkołę Podstawową im. gen. Józefa Bema w Starym Mieście. Konkurs

piosenki adresowany jest do dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu gminy Stare Miasto, Konina i powiatu konińskiego.

8 kwietnia odbyła się druga edycja Festiwalu Rzemiosła w Koninie oraz Gra Miejska „ZaGRAJMY w RZEMIOSŁO”. Konkurs zorganizowany był przez Wielkopolską Izbę Rzemieśniczą w którym udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej w Żychlinie.

11 kwietnia w Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej odbył się XVI Gminny Konkurs Języka Angielskiego. Konkurs przeznaczony był dla klas IV-VI.

11 kwietnia w Szkole Podstawowej w Starym Mieście odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Starym Mieście. Nowym prezesem została Pani Katarzyna Roszak-Markowska.

12 kwietnia jednostki oświatowe ogłosiły listy przyjętych do klas I i przedszkoli.

Jednostki oświatowe pracują nad arkuszami organizacji szkoły na rok szkolny 2024/2025.

Sport

Hala Sportowa w Liścu Wielkim

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 15.00 Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia wychowania fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne),

Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom indywidualnym na podstawie zawartej umowy.

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy Stare Miasto.

Obiekt Orlik 2012 – boiska są dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 24 16 216 w. 220 lub mailowo: bmichalak@stare-miasto.pl). **Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE.** Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.

23 marca na hali sportowej w Liścu Wielkim odbył się VII Puchar Wiosny Jiu Jitsu Grappling im. Soke Wojciecha Malczaka.

Sporządziły:

/-/ Joanna Janiak-Zembrzycka

/-/ Monika Pawłowska

Informacja międzysesyjna **z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej**

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej:

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej	1
zmiany we wpisie działalności gospodarczej	10
zawieszenie działalności gospodarczej	4
wznowienie działalności gospodarczej	3
wykreślenie działalności gospodarczej	7

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności:

urodzenia	6
zgony	8
małżeństwa w osobach	5
wymeldowanie z pobytu stałego	3
zameldowanie na pobyt stały	20
przemeldowanie na pobyt stały	9
zameldowanie na pobyt czasowy	0
zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy	2

/-/ Janina Kwiecińska

Informacja międzysesyjna **Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

1. Na terenie prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków (sprawdzone są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ). Obecnie trwa kontrola sołectwa Kazimierów

2. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zapowiada zmiany w Programie Priorytetowym Czyste Powietrze od 22 kwietnia 2024 r. Szczegółowo zakres zmian wiadomy będzie po ogłoszeniu naboru w nowym kształcie Programu Czyste Powietrze. Zasygnalizowano, że zmiany dotyczyć będą następujących kwestii:

Ważne daty wskazane z opublikowanych komunikacie o zmianach PPCP:

- Wejście w życie Programu ze zmianami: 22 kwietnia 2024 r. (rozpoczęcie naboru)
- Zakończenie okresu przejściowego: 13 czerwca 2024 r.

Należy pamiętać, że są to planowane daty. Ostateczne daty wskaże decyzja wydana przez członka Zarządu NFOŚiGW.

Dla przejrzystości wyjaśnien założono, że podane powyżej daty będą datami ostatecznymi.

Wnioski o dofinansowanie składane od 22.04.2024 r.:

1) Zmiana dotycząca wszystkich pomp ciepła (również tych tylko do cwu) oraz kotłów na biomasę wprowadzana dla wszystkich wniosków o dofinansowanie składanych od 22.04.2024 r.

Pompy ciepła albo kotły na biomasę nieznajdujące się na liście ZUM mogą być kosztem kwalifikowanych tylko w przypadku, w którym faktura (lub równoważny dokument księgowy) dotyczące zakupu lub montażu będą wystawione do 13.06.2024 r.

W przypadku pomp ciepła (również do cwu) oraz kotłów na pellet drzewny o podwyższonym standardzie i kotłów zgazowujących drewno o podwyższonym standardzie, gdy do rozliczenia przedstawiana będą faktury/równoważne dokumenty księgowe dotyczące zakupu lub montażu tych urządzeń wystawione od 14.06.2024 r., do dofinansowania kwalifikują się wyłącznie urządzenia znajdujące się na liście Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM) dostępnej na stronie internetowej: <https://lista-zum.ios.edu.pl>.

W związku z powyższym, niezależnie od daty złożenia wniosku o płatność, dotyczącego umowy zawartej na podstawie wniosku o dofinansowanie złożonego od 22.04.2024 r., o wymogu znajdowania się danego urządzenia na liście ZUM decyduje data wystawienia faktury/równoważnego dokumentu księgowego dotyczące jego zakupu lub montażu.

Od dnia 14.06.2024 r. lista ZUM będzie zawierała wyłącznie pompy ciepła, dla których dostarczono wymagane wyniki badań i zostały one pozytywnie zweryfikowane przez ekspertów IOŚ-PIB.

2) Ograniczenie możliwości uzyskania dotacji w ramach części 3) PPCP tylko na jeden budynek/lokal mieszkalny.

Od 14.06.2024 r. w ramach wniosku o dofinansowanie składanego w części 2 albo 3 programu, wnioskodawca będzie musiał odnieść się do następującego stwierdzenia (tj. zaznaczyć TAK albo NIE): „Uzyskałem dofinansowanie, na podstawie wniosku o dofinansowanie złożonego od 22.04.2024, w ramach NAJWYŻSZEGO poziomu dofinansowania (zgodnie z 3 Częścią Programu) na inny budynek lub lokal mieszkalny niż wskazany w niniejszym wniosku (tj. zawarłem umowę dotacji i nie została ona rozwiązana lub zmieniona na umowę dotacji w ramach Części 1) Programu).”

Jeżeli wnioskodawca zaznaczy twierdząco, to wówczas będzie mógł wnioskować tylko o dofinansowanie tylko w ramach części 1) PPCP.

Dla wszystkich WOD, w ramach Części 2) i 3) Programu składanych od 14.06.2024 r., na etapie oceny WOD oraz na etapie oceny WOP wfośigw będzie dokonywał sprawdzenia czy Wnioskodawca/Beneficjent nie jest już Beneficjentem Części 3) Programu, w związku z realizacją przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu mieszkalnym (na terenie całego kraju). Sprawdzeniu będzie podlegała pula wszystkich WOD złożonych w ramach Programu obowiązującego od 22.04.2024 r.

3) Doprecyzowanie w Programie, że nie są kwalifikowane koszty w ramach Programu w sytuacji, gdy małżonek Beneficjenta pozostający z nim w ustawowej wspólności majątkowej, jako osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, dokonuje sprzedaży lub dostawy lub wykonuje usługę i wystawia fakturę lub równoważny dokument księgowy na Beneficjenta obowiązuje dla wniosków o dofinansowanie składanych od 22.04.2024 r. bez okresu przejściowego, niezależnie od daty wystawienia faktury. Powyższe obowiązuje również dla obecnej i wcześniejszych wersji programu, w najnowszej wersji zostało to wprost do niego wpisane.

Wniosek o dofinansowanie złożony przed 22 kwietnia 2024 r. – ocena wniosku, realizacja przedsięwzięcia i rozliczenie dotacji na obecnych zasadach, czyli m.in. brak obligatoryjności wyboru pomp ciepła i kotłów na biomasę z listy ZUM.

3. Realizacja Programu Czyste Powietrze na terenie Gminy Stare Miasto (od początku programu do 31.03.2024 r.):

- liczba złożonych wniosków: 736
- liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 357
- sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 10 728 634,83 zł

/-/ Magdalena Kusiak

Informacja międzysesyjna

Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych

1. Unieważniono przetarg w trybie podstawowym pn.: **BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ W GMINIE STARE MIASTO - ETAP I, w ramach zadań inwestycyjnych pn.:**

Remont drogi gminnej w m. Żychlin ul. Sosnowa

Remont drogi gminnej w m. Żychlin ul. Modrzewiowa

Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w m. Stare Miasto – Janowice

2. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.:

BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ W GMINIE STARE MIASTO w ramach zadań inwestycyjnych pn.:

Przebudowa drogi gminnej w m. Żychlin, ul. Południowa wraz z dokumentacją
Przebudowa drogi w m. Żychlin, ul. Sosnowa wraz z dokumentacją
Remont drogi gminnej w m. Żychlin ul. Sosnowa
Remont drogi gminnej w m. Żychlin ul. Modrzewiowa
Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w m. Stare Miasto - Janowice

Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy:

Nr oferty	Nazwa i Adres Wykonawcy	Wartość oferty brutto
1	Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. Kalisz ul. Noskowska 3-5 62-800 Kalisz	8 018 538,42 zł
2	Konsorcjum: Lider: Rokom Infrastruktura Sp. z o.o. sp.k. ul. Karnicka 22 03-162 Warszawa Partner: Rokom Sp. z o.o. ul. Karnicka 22 03-162 Warszawa	9 796 950,00 zł
3	KOST-BUD Piotr Druchliński Jaroszyn Kolonia 8A 62-405 Łąd	6 637 792,28 zł
4	STRABAG Sp. z o.o. ul. Parzniewska 10 05-800 Pruszków	9 576 096,50 zł
5	TRANS-SPILI Sp. z o.o. ul. Graniczna 18A 62-563 Licheń Stary	7 647 949,00 zł

Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty.

3. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: **REMONT DROGI GMINNEJ W NAWIERZCHNI ASFALTOWEJ W MIEJSCOWOŚCI LISIEC MAŁY, GMINA STARE MIASTO**

Wykonawca:

TRANS-SPILI Sp. z o.o. ul. Graniczna 18a 62-563 Licheń Stary

Wartość umowy: **1 294 499,36zł**

Termin wykonania umowy: **nie później niż od dnia 01.06.2024r. do dnia 31.10.2024r.**

4. Unieważniono przetarg w trybie podstawowym pn.: **LIKWIDACJA BARIER TRANSPORTOWYCH POPRZEC ZAKUP SAMOCHODU OSOBOWEGO "MIKROBUSA" PRZYSTOSOWANEGO DO PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

Złożona w postępowaniu jedyna oferta została odrzucona.

Postępowanie przetargowe zostanie ogłoszone ponownie

Informacja międzysesyjna Referat Rozwoju i Promocji

Kierownik Referatu

Zadania z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych:

I. Projekty w przygotowaniu:

1. Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto – Działanie 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej : zakończono nabór deklaracji uczestnictwa w projekcie.

II. Otrzymane dofinansowanie:

1. Projekt pn. „Budowa tężni solankowej w Gminie Stare Miasto” – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – otrzymano dofinansowanie w kwocie 350 000,00 zł.

III. Realizacja i monitoring projektów:

1. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) – *Trwa procedura podpisywania umowy.*
2. Projekt pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – *projekt w trakcie realizacji.*
3. Projekt pn. „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023 – 2033” – *projekt zrealizowany.*
4. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz z budową kolektora tłoczego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – *trwa realizacja projektu.*
5. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” w ramach Programu Polski Ład – *trwa realizacja projektu.*
6. Projekt pn. „Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – *projekt zrealizowany. Złożono wniosek o wypłatę II transzy promesy.*
7. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – *trwa realizacja projektu.*
8. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – *trwa realizacja projektu.*
9. Projekt pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I” w ramach Programu Polski Ład – *trwa realizacja projektu.*
10. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz” – *trwa realizacja projektu.*
11. Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Rozświetlamy Polskę: Projekt pn. „Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto” – *trwa realizacja projektu.*
12. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 – *trwa realizacja projektu. Przedłożono wniosek o dopłatę za miesiąc marzec.*
13. Projekt pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – *Trwa realizacja projektu.*
14. Projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” – *Trwa realizacja projektu.*

Realizacja zadań z zakresu promocji i rozwoju:

1. Koordynacja zadań dotyczących promocji działań samorządu gminy, organizacji pozarządowych i jednostek organizacyjnych w mediach.
2. Przygotowywanie i nadzór nad zamieszczanymi materiałami i informacjami na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto.
3. Prowadzenie bieżącego monitoringu informacji prasowych w lokalnych mediach o działalności samorządu gminnego.

/-/ Elżbieta Perkowska

Stanowisko ds. promocji

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy StareMiasto:
 - publikacja informacji dotyczących działalności gminy,
 - publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia,
 - promocja przez publikację informacji wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne i organizacje pozarządowe (Warsztaty Malarskie, działalność Kina za Rogiem, informacje o dodatkowym naborze głównym odbiorców końcowych w projekcie pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto”, informacje dot. wyborów samorządowych).
2. Publikacja informacji podsumowujących VIII kadencję samorządu w lokalnych mediach oraz FB.
 - inwestycje drogowe – artykuł promocyjny wraz z filmem,
 - inwestycje infrastrukturalne – artykuł promocyjny wraz z filmem,
 - inwestycje przyjazne środowisku – artykuł promocyjny wraz z filmem,
3. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu.
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz mediami.
5. Organizacja spotkania inwestycyjnym w Żdźarach z udziałem posła na sejm Tomasza Nowaka, prezydenta miasta Konina Piotra Korytkowskiego, wójta gminy Stare Miasto Dariusz Puchała, zastępcy wójta Janusza Frysiaka, prezesa PWiK w Koninie Waldemara Jaskólskiego oraz przedstawicieli firmy Hillwood na czele z dyrektorem zarządzającym Hubertem Michałakiem.

/-/ Justyna Tomczak

Informacja międzysesyjna **ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego** **i przeciwpożarowych**

1. W sobotę, 23 marca br. w Ochotniczej Straży Pożarnej w Krągoli odbyło się zebranie sprawozdawcze jednostki, które zakończyło kampanię sprawozdawczą w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie naszej gminy. Przy tej okazji nastąpiło uroczyste przekazanie jej lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego marki Renault.
2. 5 kwietnia br. odbyły się eliminacje gminne XLVI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Rywalizacja miała miejsce w dwóch grupach, które wyłoniły swoich zwycięzców. W grupie klas od I do IV, lokaty od pierwszego do trzeciego miejsca zajęli: Michał Fibakiewicz, Szymon Wierzbicki, Oliwia Rychter. W grupie uczniów klas od V do VIII, pierwsze miejsce zajął Bartosz Stadnicki, a kolejne: Klaudia Wejman i Paweł Antczak. Uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody. Nauczycielom przygotowującym uczniów do konkursu wręczono podziękowania. Zwycięzcy będą brali udział w eliminacjach powiatowych konkursu, który w tym roku zorganizowany został 20 kwietnia w sali widowiskowo - sportowej w Rychwale.

/-/ Dorota Dukarska